[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от «30» сентября 2025 года № 51
О внесении изменений в  решение Совета депутатов № 40 от 15 декабря 2020 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Вистинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов № 40 от 15 декабря 2020 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»,  а именно:
1.1.  Пункт 5 статьи 25 «Основы составления проекта местного бюджета» изложить в новой редакции:

«5. В проекте решения о местном бюджете также должны содержаться следующие показатели:

     -перечень главных администраторов доходов бюджета;

     -перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

     -распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

     -ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

     -общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

     -объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

     -порядок, цели, формы и условия предоставления межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

     -общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

     -источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

     -верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.»
     2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и на официальном сайте Вистинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава Вистинского сельского поселения
Ю.И. Агафонова